
Skolebestyrelsens årsberetning for 2022 

I sammenligning med de to foregående år må 2022 i det store hele betragtes som et forholdsvis 

almindeligt år. Uden corona-restriktioner har det været muligt at genoptage det sociale samvær og – 

ikke mindst – at fokusere på andet end afstand, håndvask, udluftning og rengøring. Det er f.eks. 

med stor glæde, at vi endelig har haft mulighed for at afholde skolens sociale arrangementer på 

traditionel vis igen. De har virkelig været savnet og er i aller højeste grad med til at øge trivslen og 

styrke fællesskabet. 

Gamle traditioner for familiearrangementer er således blevet genoptaget under året, men det er også

i samarbejde med lokalsamfundet tilkommet nye arrangementer. Der blev f.eks. afholdt et større 

arrangement i forbindelse med Halloween i efteråret, og der er flere idéer i støbeskeen. I denne 

forbindelse er det med stor glæde og taknemmelighed, vi i bestyrelsen kan konstatere, at der er flere

nye forældre der har engageret sig og givet en hånd med. Og vi vil gerne benytte lejligheden her til 

at sige tusind tak for jeres indsats i 2022.

Fokusområde

Bestyrelsen har under 2022 haft et øget fokus på markedsføring og generelt på at synliggøre skolen 

i det bornholmske landskab. På Facebook er der kørt en kampagne med en række opslag under 

temaet ”Vidste du, at på Sydbornholms Privatskole …”, hvor skolens mange positive sider er blevet

løftet frem. Den folder, der blev lavet i efteråret 2021, er blevet opdateret og lagt ud forskellige 

steder rundt omkring på øen, og der er også blevet lavet en reklamefilm. I forbindelse med 

forårsfesten, der blev afholdt samarbejde med Pedersker Lokalforening, blev der også inviteret til 

åbent hus. Herudover har hjemmesiden fået et mere indbydende udseende.

Klub

De bornholmske folkeskoler tilbyder ikke klubtilbud, men det er vi så heldige at have her på 

Sydbornholms Privatskole, og det skal vi selvfølgelig værne om. Efter en prøveperiode med et 5-



dages klubtilbud, der viste sig at være en succes, er klubtilbuddet til skolens 4.-6.-klasses elever 

således blevet udvidet fra to til fem dage under året.

Økonomi

Bestyrelsen følger skolens økonomi meget tæt og har stort fokus på at holde omkostningerne nede, 

samtidig med at vi vil forsøge at tiltrække flere elever til skolen. En lille indskrivning i 0. klasse og 

en opfyldt 9. klasse, der forlader skolen, gør, at vi også i 2022 oplever et fald i elevtallet på skolen. 

Skolen har på nuværende tidspunkt en fornuftig likviditet. De opsparede midler skal bruges til 

konsolidering, så skolen har kapital til at imødegå fremtidige års eventuelle underskud, men også til

bygningsvedligehold m.m., for selvom vi har afsluttet nogle større og kostbare 

vedligeholdelsesopgaver, er det ingen hemmelighed, at vi kommer til at skulle bruge penge på 

vedligehold i de kommende år. I denne forbindelse kan det nævnes, at bestyrelsen i samarbejde med

skolens pedel har lavet en bygningsgennemgang, der viser hvilke investeringer og større 

vedligeholdelsesopgaver, der ligger og venter på os i den kommende 10 års periode.

Donationer

Vi har under året modtaget midler (6.926 kr.) fra Pedersker Idrætsforening til indkøb af 

atletikredskaber, og sidst på året fik vi en større bevilling fra Nordea-fonden (748.552 kr.) fra 

fokuspuljen ”Mere udeliv i SFO og Klub”, der blandt andet har givet midler til en naturlegeplads. 

Legeredskaberne ligger lige nu ude på skolegården i afventning på byggetilladelse. Så snart vi har 

fået byggetilladelsen, vil opsætningen af legepladsen påbegyndes. Herudover har vi fået sponsoreret

bluser med skolens logo fra Sport 24, som eleverne kan have på i forbindelse med eksterne 

sportsaktiviteter.

Afslutning

På bestyrelsens vegne vil jeg afslutningsvis gerne benytte lejligheden til at sige tusind tak til alle 

elever, forældre, personale og samarbejdspartnere for at støtte op om og engagere sig i vores skole. 

Vi ser frem til et fortsat godt samarbejde for at skabe de bedste rammer for vores børns læring og 

trivsel.

Tak for 2022.

På vegne af bestyrelsen

Maria Arvidsson

Bestyrelsesformand


